

# Plantarea florilor multianuale in sectorul Buiucani, sens giratoriu Topaz, conform necesitatilor Preturii sectorului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 1 083 671,54 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M.     | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4        | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de plantare a florilor multianuale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsH92B                      | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (volumul exact se va determina la fata locului, in dependenta de calitatea solului in care se vor planta florile)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | t        | 25,0000                               | 72,15<br>72,15                        | 1 803,75<br>1 803,75   |
| 2      | TsH50B                      | Executarea desenului in teren pentru plantarea florilor anuale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2       | 550,0000                              | 3,25<br>3,25                          | 1 787,50<br>1 787,50   |
| 3      | TsH225B                     | Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - plante in ghiveciuri, diametru pana la 100 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1000 buc | 2,2270                                | 40,95<br>40,95                        | 91,20<br>91,20         |
| 4      | TsH212A                     | Distribuirea rasadului la locul de plantare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1000 buc | 2,2270                                | 83,20<br>83,20                        | 185,29<br>185,29       |
| 5      | TsH30B                      | Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Calamagrostis Karl Foerster, Material saditor, adaptat la conditii climaterice din zona centrala a RM. Plante -sanatoase nevirusate, calite, cu radacini bine formate, crescute in amestec de sol fertil cu turba, pregatite pentru livrare in ghiveci cu diametrul 20-30cm, inaltimea plantei 70-90cm. Obligativu plantele sa fie prelucrate cu propamocarb hidroclorura+fosetil de aluminiu, (530+310g/l)impotriva bolilor. Eliberarea /Livrarea plantelor multianuale in interval 1 octombrie-31 decembrie 2024 (flexibil in functie de conditii meteo la zi). | 100 buc  | 2,8000                                | 16 848,05<br>258,05                   | 47 174,54<br>722,54    |

| 1 | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4       | 5       | 6                   | 7                      |
|---|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------------------|------------------------|
| 6 | TsH30B | Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Festuca glauca larba albastra, Material saditor, adaptat la conditii climaterice din zona centrala a RM. Plante -sanatoase nevirusate, calite, cu radacini bine formate, crescute in amestec de sol fertil cu turba, pregatite pentru livrare in ghiveci cu diametrul 40-50cm, inaltimea plantei 15-20cm. Obligativu plantele sa fie prelucrate cu propamocarb hidroclorura+fosetil de aluminiu, (530+310g/l)impotriva bolilor. Eliberarea /Livrarea plantelor multianuale in interval 1 octombrie-31 decembrie 2024 (flexibil in functie de conditii meteo la zi).             | 100 buc | 0,8500  | 14 768,06<br>258,06 | 12 552,85<br>219,35    |
| 7 | TsH30B | Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Lavandula angustifolia Levantica, Lavanda, Material saditor, adaptat la conditii climaterice din zona centrala a RM. Plante -sanatoase nevirusate, calite, cu radacini bine formate, crescute in amestec de sol fertil cu turba, pregatite pentru livrare in ghiveci cu diametrul 20-25cm, inaltimea plantei 50-60cm. Obligativu plantele sa fie prelucrate cu propamocarb hidroclorura+fosetil de aluminiu, (530+310g/l)impotriva bolilor. Eliberarea /Livrarea plantelor multianuale in interval 1 octombrie-31 decembrie 2024 (flexibil in functie de conditii meteo la zi). | 100 buc | 18,3500 | 16 432,05<br>258,05 | 301 528,12<br>4 735,22 |
| 8 | TsH30B | Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Hedera helix ledera, Material saditor, pentru conditii climaterice din RM. crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba, inaltimea 1,5-2m, tufa simetrica, bine ramificata, compacta, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii. Eliberarea /Livrarea plantelor multianuale in interval 1 octombrie-31 decembrie 2024                                                                                                                                                                                                                                        | 100 buc | 0,2700  | 53 248,04<br>258,04 | 14 376,97<br>69,67     |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5        | 6                | 7                    |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|------------------|----------------------|
|    |          | (flexibil in functie de conditii meteo la zi).                                                                                                                                                                    |       |          |                  |                      |
| 9  | TsH03A   | Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu(volumul exact se va stabili la fata locului, la necesitate, aproximativ 4 flori/m2, grosime strat pina la 10cm) | m3    | 60,0000  | 63,70<br>63,70   | 3 822,00<br>3 822,00 |
| 10 |          | Sol pentru amenajare dupa plantare                                                                                                                                                                                | m3    | 60,0000  | 136,00<br>0,00   | 8 160,00<br>0,00     |
| 11 | TsH222A  | Incarcarea solului(Sol nou adus din locuri autorizate) in transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate) grosime strat- 5-10cm                                      | m3    | 60,0000  | 72,15<br>72,15   | 4 329,00<br>4 329,00 |
| 12 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km                                                                                                                                            | t     | 84,0000  | 45,50<br>0,00    | 3 822,00<br>0,00     |
| 13 | TsH223B  | Descarcarea solului din transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate) grosime strat 5-10cm                                                                         | m3    | 60,0000  | 48,10<br>48,10   | 2 886,00<br>2 886,00 |
| 14 | RpCU09C  | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                           | t     | 84,0000  | 81,25<br>81,25   | 6 825,00<br>6 825,00 |
| 15 | TsD01B   | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 5-10 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu         | m3    | 60,0000  | 20,15<br>20,15   | 1 209,00<br>1 209,00 |
| 16 | TsH05C   | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime (aproximativ 4 flori /m2)                                        | m2    | 550,0000 | 9,10<br>9,10     | 5 005,00<br>5 005,00 |
| 17 | TsH04A   | Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm                                 | m2    | 550,0000 | 12,35<br>12,35   | 6 792,50<br>6 792,50 |
| 18 | TsH193B  | Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu                                                                                                                                    | 100m2 | 5,5000   | 793,00<br>793,00 | 4 361,50<br>4 361,50 |
| 19 | TsH96A   | Udarea gazoanelor si florilor de la                                                                                                                                                                               | 100m2 | 5,5000   | 481,50           | 2 648,25             |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                         | 4   | 5          | 6              | 7                               |
|----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------------|---------------------------------|
|    |          | cisterna GAZ-53 OG (de 3 ori timp de 2 saptamani dupa plantare, k=3)                                                                                                                                      |     |            | 208,65         | 1 147,57                        |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                              | lei |            |                | 429 360,47                      |
|    |          | <b>Total Lucrari de plantare a florilor multianuale<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                              |     |            |                | <b>429 360,47<br/>45 992,09</b> |
|    |          | <b>2. Restabilire gazon</b>                                                                                                                                                                               |     |            |                |                                 |
| 20 | TsH03A   | Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu (grosime strat necesar pana la 5cm)                                                                     | m3  | 180,0000   | 63,70<br>63,70 | 11 466,00<br>11 466,00          |
| 21 |          | Sol pentru amenajare                                                                                                                                                                                      | m3  | 180,0000   | 136,00<br>0,00 | 24 480,00<br>0,00               |
| 22 | TsH222A  | Incarcarea solului(Sol nou adus din locuri autorizate) in transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate) grosime strat- pana la 5cm                         | m3  | 180,0000   | 72,15<br>72,15 | 12 987,00<br>12 987,00          |
| 23 | TsI50A10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km                                                                                                                                    | t   | 252,0000   | 45,50<br>0,00  | 11 466,00<br>0,00               |
| 24 | TsH223B  | Descarcarea solului din transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate) grosime strat -5cm                                                                   | m3  | 180,0000   | 48,10<br>48,10 | 8 658,00<br>8 658,00            |
| 25 | RpCU09C  | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                   | t   | 252,0000   | 81,25<br>81,25 | 20 475,00<br>20 475,00          |
| 26 | TsD01B   | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 5-10 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3  | 180,0000   | 20,15<br>20,15 | 3 627,00<br>3 627,00            |
| 27 | TsH05C   | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime                                                          | m2  | 3 650,0000 | 9,10<br>9,10   | 33 215,00<br>33 215,00          |
| 28 | TsH04A   | Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea                                                                       | m2  | 3 650,0000 | 12,35<br>12,35 | 45 077,50<br>45 077,50          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4     | 5       | 6                | 7                                |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------------|----------------------------------|
|    |         | solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |         |                  |                                  |
| 29 | TsH193B | Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 100m2 | 36,5000 | 793,00<br>793,00 | 28 944,50<br>28 944,50           |
| 30 | TsH09A  | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%. Seminte de iarba pentru gazon-cantitate totala 20kg. Acest amestec trebuie sa fie ideal din toate privilegiile, germinare rapida indeiferent de mediul in care sint semanate si crestere uniform atit in locurile insorite, cat si in locurile umbroase, avand cerinte scazute la azot. Ca avantaje: gazon des, de o culoare verde inchis si nepretentios la ingrijire, rezistent la seceta, boli si diferite buruieni.. Ambalaj: saci a cate 5/10kg. Termenul de valabilitate minim 18-24 luni | 100m2 | 36,5000 | 365,36<br>313,30 | 13 335,64<br>11 435,45           |
| 31 | TsH96A  | Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG (de 3 ori timp de 2 saptamani dupa plantare, k=3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 100m2 | 36,5000 | 481,50<br>208,65 | 17 574,75<br>7 615,72            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei   |         |                  | 231 306,39                       |
|    |         | <b>Total Restabilire gazon<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |         |                  | <b>231 306,39<br/>183 501,17</b> |

|  |  |                                          |                                          |            |
|--|--|------------------------------------------|------------------------------------------|------------|
|  |  | Total                                    | lei                                      | 660 666,86 |
|  |  | Contributii pentru asigurari sociale     | 24 %                                     | 55 078,38  |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 7 %                                      | 28 309,81  |
|  |  | Total                                    |                                          | 744 055,05 |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14,5 %                                   | 107 887,98 |
|  |  | Total                                    |                                          | 851 943,03 |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6 %                                      | 51 116,58  |
|  |  | Total                                    |                                          | 903 059,61 |
|  |  | TVA                                      | 20 %                                     | 180 611,93 |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>1 083 671,54</b><br><b>229 493,26</b> |            |

Intocmit

SRL "Alex Garden"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Plantarea florilor multianuale in sectorul  
Buiucani, sens giratoriu Topaz, conform  
necesitatilor Preturii sectorului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

**Valoarea de deviz 1 083 671,54 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |                |                       |      |            |       |                   |
|----|----------------|-----------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1. | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 84,0000    | 65,00 | 5 460,00          |
| 2. | 7129020012880  | Peisagist-floricultor | h-om | 1 367,6093 | 65,00 | 88 894,60         |
| 3. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 1 715,5562 | 65,00 | 111 511,16        |
| 4. | 931006001992   | Piesagist-floricultor | h-om | 27,5000    | 65,00 | 1 787,50          |
| 5. | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 336,0000   | 65,00 | 21 840,00         |
|    |                | <b>Total manopera</b> |      |            |       | <b>229 493,26</b> |

### Materiale:

|    |                |                                                            |     |            |        |                   |
|----|----------------|------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-------------------|
| 1. | 0221107204435  | Seminte de iarba pentru gazon                              | kg  | 20,0020    | 95,00  | 1 900,19          |
| 2. | 11110001000031 | Plante florare- Calamagrostis Karl Foerester               | buc | 291,2000   | 150,00 | 43 680,00         |
| 3. | 11110001000032 | Plante florare- Festuca galuca Iarba albastra              | buc | 88,4000    | 130,00 | 11 492,00         |
| 4. | 11110001000033 | Plante florare- Lavandula angustifolia Levantica, lavanda  | buc | 1 908,4000 | 146,00 | 278 626,40        |
| 5. | 11110001000036 | Plante florare-Hedera helix ledera                         | buc | 28,0800    | 500,00 | 14 040,00         |
| 6. | 11111          | Sol pentru amenajare dupa plantare                         | m3  | 240,0000   | 136,00 | 32 640,00         |
| 7. | 1212121212121  | apa                                                        | m3  | 189,0000   | 0,00   | 0,00              |
| 8. | 2010102906996  | Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm | m   | 44,0946    | 500,00 | 22 047,30         |
| 9. | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3  | 0,7796     | 0,00   | 0,00              |
|    |                | <b>Total materiale de construcții</b>                      |     |            |        | <b>404 425,89</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                     |      |          |        |                  |
|----|---------------|-------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
| 1. | 3110320003013 | GAZ-53 OG                           | h-ut | 134,8200 | 85,00  | 11 459,71        |
| 2. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                   | h-ut | 61,1520  | 250,00 | 15 288,00        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |          |        | <b>26 747,71</b> |

|                                      |        |            |
|--------------------------------------|--------|------------|
| Total                                | lei    | 660 666,86 |
| Contributii pentru asigurari sociale | 24 %   | 55 078,38  |
| Cheltuieli de transport              | 7 %    | 28 309,81  |
| Total                                |        | 744 055,05 |
| Cheltuieli de regie                  | 14,5 % | 107 887,98 |
| Total                                |        | 851 943,03 |

|                    |      |            |
|--------------------|------|------------|
| Beneficiu de deviz | 6 %  | 51 116,58  |
| Total              |      | 903 059,61 |
| TVA                | 20 % | 180 611,93 |

**Total deviz:** **1 083 671,54**

Intocmit

SRL "Alex Garden"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Plantarea florilor multianuale in sectorul    Investitor Pretura Buiucani**  
**Buiucani, sens giratoriu Topaz, conform**  
**necesitatilor Preturii sectorului****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M.     | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4        | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de plantare a florilor multianuale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |                                        |                      |                        |
| 1       | TsH92B                      | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (volumul exact se va determina la fata locului, in dependenta de calitatea solului in care se vor planta florile)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | t        |                                        |                      | 72,15<br>72,15         |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om     | 1,1100                                 | 65,00                | 72,15                  |
|         |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei      |                                        |                      | 1 803,75               |
| 2       | TsH50B                      | Executarea desenului in teren pentru plantarea florilor anuale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2       |                                        |                      | 3,25<br>3,25           |
|         | 931006001992                | Piesagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om     | 0,0500                                 | 65,00                | 3,25                   |
|         |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei      |                                        |                      | 1 787,50               |
| 3       | TsH225B                     | Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - plante in ghiveciuri, diametru pana la 100 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1000 buc |                                        |                      | 40,95<br>40,95         |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om     | 0,6300                                 | 65,00                | 40,95                  |
|         |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei      |                                        |                      | 91,20                  |
| 4       | TsH212A                     | Distribuirea rasadului la locul de plantare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1000 buc |                                        |                      | 83,20<br>83,20         |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om     | 1,2800                                 | 65,00                | 83,20                  |
|         |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei      |                                        |                      | 185,29                 |
| 5       | TsH30B                      | Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Calamagrostis Karl Foerster, Material saditor, adaptat la conditii climaterice din zona centrala a RM. Plante - sanatoase nevirusate, calite, cu radacini bine formate, crescute in amestec de sol fertil cu turba, pregatite pentru livrare in ghiveci cu diametrul 20-30cm, inaltimea plantei 70-90cm. Obligativu plantele sa fie prelucrate cu propamocarb hidroclorura+fosetil de aluminiu, (530+310g/l)impotriva bolilor. Eliberarea /Livrarea plantelor multianuale in interval 1 octombrie-31 decembrie 2024 (flexibil in functie de conditii meteo la zi). | 100 buc  |                                        |                      | 16 848,05<br>258,05    |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om     | 1,3800                                 | 65,00                | 89,70                  |
|         | 7129020012880               | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om     | 2,5900                                 | 65,00                | 168,35                 |
|         | 11110001000031              | Plante florare- Calamagrostis Karl Foerster                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc      | 104,0000                               | 150,00               | 15 600,00              |
|         | 2010102906996               | Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m        | 1,9800                                 | 500,00               | 990,00                 |
|         | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3       | 0,0350                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei      |                                        |                      | 47 174,54              |
| 6       | TsH30B                      | Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Festuca glauca larba albastra, Material saditor, adaptat la conditii climaterice din zona centrala a RM. Plante - sanatoase nevirusate, calite, cu radacini bine formate, crescute in amestec de sol fertil cu turba, pregatite pentru livrare in ghiveci cu diametrul 40-50cm, inaltimea plantei 15-                                                                                                                                                                                                                                                              | 100 buc  |                                        |                      | 14 768,06<br>258,06    |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4       | 5        | 6      | 7                   |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------|---------------------|
|    |                | 20cm. Obligatoriul plantele sa fie prelucrate cu propamocarb hidroclorura+fosetil de aluminiu, (530+310g/l)impotriva bolilor. Eliberarea /Livrarea plantelor multianuale in interval 1 octombrie-31 decembrie 2024 (flexibil in functie de conditii meteo la zi).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |          |        |                     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 1,3800   | 65,00  | 89,71               |
|    | 7129020012880  | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om    | 2,5900   | 65,00  | 168,35              |
|    | 11110001000032 | Plante florare- Festuca galuca iarba albastra                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 104,0000 | 130,00 | 13 520,00           |
|    | 2010102906996  | Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m       | 1,9800   | 500,00 | 990,00              |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3      | 0,0350   | 0,00   | 0,00                |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei     |          |        | 12 552,85           |
| 7  | TsH30B         | Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Lavandula angustifolia Levantica, Lavanda, Material saditor, adaptat la conditii climaterice din zona centrala a RM. Plante -sanatoase nevirusate, calite, cu radacini bine formate, crescute in amestec de sol fertil cu turba, pregatite pentru livrare in ghiveci cu diametrul 20-25cm, inaltimea plantei 50-60cm. Obligatoriul plantele sa fie prelucrate cu propamocarb hidroclorura+fosetil de aluminiu, (530+310g/l)impotriva bolilor. Eliberarea /Livrarea plantelor multianuale in interval 1 octombrie-31 decembrie 2024 (flexibil in functie de conditii meteo la zi). | 100 buc |          |        | 16 432,05<br>258,05 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 1,3800   | 65,00  | 89,70               |
|    | 7129020012880  | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om    | 2,5900   | 65,00  | 168,35              |
|    | 11110001000033 | Plante florare- Lavandula angustifolia Levantica, lavanda                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc     | 104,0000 | 146,00 | 15 184,00           |
|    | 2010102906996  | Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m       | 1,9800   | 500,00 | 990,00              |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3      | 0,0350   | 0,00   | 0,00                |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei     |          |        | 301 528,12          |
| 8  | TsH30B         | Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren - Hedera helix ledera, Material saditor, pentru conditii climaterice din RM. crescut in container, in amestec de sol fertil cu turba, inaltimea 1,5-2m, tufa simetrica, bine ramificata, compacta, fara deteriorari mecanice, daunatori sau infectii. Eliberarea /Livrarea plantelor multianuale in interval 1 octombrie-31 decembrie 2024 (flexibil in functie de conditii meteo la zi).                                                                                                                                                                                           | 100 buc |          |        | 53 248,04<br>258,04 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 1,3800   | 65,00  | 89,70               |
|    | 7129020012880  | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om    | 2,5900   | 65,00  | 168,33              |
|    | 11110001000036 | Plante florare-Hedera helix ledera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc     | 104,0000 | 500,00 | 52 000,00           |
|    | 2010102906996  | Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m       | 1,9800   | 500,00 | 990,00              |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3      | 0,0350   | 0,00   | 0,00                |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei     |          |        | 14 376,97           |
| 9  | TsH03A         | Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu(volumul exact se va stabili la fata locului, la necesitate, aproximativ 4 flori/m2, grosime strat pina la 10cm)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3      |          |        | 63,70<br>63,70      |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om    | 0,9800   | 65,00  | 63,70               |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei     |          |        | 3 822,00            |
| 10 |                | Sol pentru amenajare dupa plantare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3      |          |        | 136,00<br>0,00      |
|    | 11111          | Sol pentru amenajare dupa plantare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3      | 1,0000   | 136,00 | 136,00              |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei     |          |        | 8 160,00            |
| 11 | TsH222A        | Incarcarea solului(Sol nou adus din locuri autorizate) in transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3      |          |        | 72,15<br>72,15      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                         | 4     | 5       | 6      | 7         |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|-----------|
|    |                | la necesitate) grosime strat- 5-10cm                                                                                                                                                                      |       |         |        |           |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                      | h-om  | 1,1100  | 65,00  | 72,15     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 4 329,00  |
| 12 | TsI50A10       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km                                                                                                                                    | t     |         |        | 45,50     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                           |       |         |        | 0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,1820  | 250,00 | 45,50     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 3 822,00  |
| 13 | TsH223B        | Descarcarea solului din transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate) grosime strat 5-10cm                                                                 | m3    |         |        | 48,10     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                           |       |         |        | 48,10     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,7400  | 65,00  | 48,10     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 2 886,00  |
| 14 | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                   | t     |         |        | 81,25     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                           |       |         |        | 81,25     |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,2500  | 65,00  | 16,25     |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                        | h-om  | 1,0000  | 65,00  | 65,00     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 6 825,00  |
| 15 | TsD01B         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 5-10 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3    |         |        | 20,15     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                           |       |         |        | 20,15     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,3100  | 65,00  | 20,15     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 1 209,00  |
| 16 | TsH05C         | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime (aproximativ 4 flori /m2)                                | m2    |         |        | 9,10      |
|    |                |                                                                                                                                                                                                           |       |         |        | 9,10      |
|    | 7129020012880  | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,1400  | 65,00  | 9,10      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 5 005,00  |
| 17 | TsH04A         | Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm                         | m2    |         |        | 12,35     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                           |       |         |        | 12,35     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,0600  | 65,00  | 3,90      |
|    | 7129020012880  | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,1300  | 65,00  | 8,45      |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 6 792,50  |
| 18 | TsH193B        | Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu                                                                                                                            | 100m2 |         |        | 793,00    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                           |       |         |        | 793,00    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                      | h-om  | 12,2000 | 65,00  | 793,00    |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 4 361,50  |
| 19 | TsH96A         | Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG (de 3 ori timp de 2 saptamani dupa plantare, k=3)                                                                                                  | 100m2 |         |        | 481,50    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                           |       |         |        | 208,65    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                      | h-om  | 1,0700  | 65,00  | 208,65    |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                       | m3    | 1,5000  | 0,00   | 0,00      |
|    | 3110320003013  | GAZ-53 OG                                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 1,0700  | 85,00  | 272,85    |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 2 648,25  |
|    |                | <b>2. Restabilire gazon</b>                                                                                                                                                                               |       |         |        |           |
| 20 | TsH03A         | Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu (grosime strat necesar pana la 5cm)                                                                     | m3    |         |        | 63,70     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                           |       |         |        | 63,70     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,9800  | 65,00  | 63,70     |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 11 466,00 |
| 21 |                | Sol pentru amenajare                                                                                                                                                                                      | m3    |         |        | 136,00    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                           |       |         |        | 0,00      |
|    | 11111          | Sol pentru amenajare dupa plantare                                                                                                                                                                        | m3    | 1,0000  | 136,00 | 136,00    |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 24 480,00 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4     | 5       | 6      | 7                |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|------------------|
| 22 | TsH222A        | Incarcarea solului(Sol nou adus din locuri autorizate) in transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate) grosime strat- pana la 5cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3    |         |        | 72,15<br>72,15   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om  | 1,1100  | 65,00  | 72,15            |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 12 987,00        |
| 23 | TsI50A10       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | t     |         |        | 45,50<br>0,00    |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,1820  | 250,00 | 45,50            |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 11 466,00        |
| 24 | TsH223B        | Descarcarea solului din transport auto (volumul exact de sol necesar se va determina la fata locului, la necesitate) grosime strat - 5cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3    |         |        | 48,10<br>48,10   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om  | 0,7400  | 65,00  | 48,10            |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 8 658,00         |
| 25 | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t     |         |        | 81,25<br>81,25   |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om  | 0,2500  | 65,00  | 16,25            |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om  | 1,0000  | 65,00  | 65,00            |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 20 475,00        |
| 26 | TsD01B         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 5-10 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3    |         |        | 20,15<br>20,15   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om  | 0,3100  | 65,00  | 20,15            |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 3 627,00         |
| 27 | TsH05C         | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2    |         |        | 9,10<br>9,10     |
|    | 7129020012880  | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1400  | 65,00  | 9,10             |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 33 215,00        |
| 28 | TsH04A         | Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2    |         |        | 12,35<br>12,35   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om  | 0,0600  | 65,00  | 3,90             |
|    | 7129020012880  | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om  | 0,1300  | 65,00  | 8,45             |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 45 077,50        |
| 29 | TsH193B        | Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100m2 |         |        | 793,00<br>793,00 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om  | 12,2000 | 65,00  | 793,00           |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 28 944,50        |
| 30 | TsH09A         | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%. Seminte de iarba pentru gazon- cantitate totala 20kg. Acest amestec trebuie sa fie ideal din toate privilegiile, germinare rapida indeiferent de mediul in care sint semanate si crestere uniform atit in locurile insorite, cat si in locurile umbroase, avand cerinte scazute la azot. Ca avantaje: gazon des, de o culoare verde inchis si nepretentios la ingrijire, rezistent la seceta, boli si diferite buruieni.. Ambalaj: saci a cate 5/10kg. Termenul de valabilitate minim 18-24 luni | 100m2 |         |        | 365,36<br>313,30 |
|    | 7129020012880  | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om  | 4,8200  | 65,00  | 313,30           |
|    | 0221107204435  | Seminte de iarba pentru gazon                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg    | 0,5480  | 95,00  | 52,06            |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | lei   |         |        | 13 335,64        |
| 31 | TsH96A         | Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 100m2 |         |        | 481,50           |

| 1 | 2             | 3                                                              | 4    | 5      | 6     | 7         |
|---|---------------|----------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------|
|   |               | GAZ-53 OG (de 3 ori timp de 2 saptamani<br>dupa plantare, k=3) |      |        |       | 208,65    |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                           | h-om | 1,0700 | 65,00 | 208,65    |
|   | 1212121212121 | apa                                                            | m3   | 1,5000 | 0,00  | 0,00      |
|   | 3110320003013 | GAZ-53 OG                                                      | h-ut | 1,0700 | 85,00 | 272,85    |
|   |               | Cheltuieli directe                                             | lei  |        |       | 17 574,75 |

**APROBAT:**  
**Investitor**

**Intocmit**  
**SRL "Alex Garden"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.